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درمکتب امام

بالاترین فضیلت
]این فضیلت[ برای حضرت زهرا)س( ســت ...که جبرئیل به طور مکرر در این 

۷۵ روز وارد می شده و مسائل آتیه ای که بر ذریه او می گذشته است، آن مسائل را 

می گفته است و حضرت امیر هم ثبت می کرده است. و شاید یکی از مسائلی که 

گفته است، راجع به مسائلی است که در عهد ذریه بلند پایه او حضرت صاحب)ع( 

است، برای او ذکر کرده است که مسائل ایران جزو آن مسائل باشد، ما نمی دانیم، 

ممکن است. در هر صورت من این شرافت و فضیلت را از همه فضایلی که برای 

حضرت زهرا ذکر کرده اند، این فضیلت را من بالاتر از همه می دانم.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

120 کشور را رها کنید 
1+5 را بچسبید

سرویس سیاسی -
روزنامه زنجیره ای بهار در حمایت از سیاســت خارجی متکی به مذاکرات هسته ای دولت یازدهم ضمن 
حمله به جنبش عدم تعهدها و انتظار از دولت برای اتکای به این جنبش و 120 کشــور عضو آن نوشــت: آیا 
جنبش عدم تعهد و اعضایش بجز بیانیه های بی خاصیت در حمایت از ایران که به معنای واقعی کلمه »کاغذ 
پاره« بوده است اقدام دیگری انجام می دادند؟ این روزنامه در ادامه نوشت: در شرایطی که همه می دانیم راه حل 
بسته شدن پرونده هسته ای ایران که بیش از ده سال گریبان کشور را گرفته بود مذاکره با همین کشورهای 
1+5 است آیا منطقی است که وقت خود را صرف مذاکره با کشورهایی کنیم که در این فرآیند بی تاثیرند؟

گفتنی است مذاکرات هسته ای دولت یازدهم منتهی به برجام هیچ نتیجه ای نداشته و نه تنها علی رغم 
ادعاهای اولیه مبنی بر برداشته شدن تحریم ها تحریمی برداشته نشده است بلکه برخی تحریم ها نیز اضافه 
شده و دورنمای مطلوبی نیز برای برجام تصور نمی شود. با این وجود دفاع روزنامه های زنجیره ای از مذاکرات 

بی نتیجه هسته ای منتهی به برجام عجیب به نظر می رسد.
فروشنده، اسکار را مدیون ترامپ است

یک فیلم با ارائه تصویری تاریک از ایران و فرهنگ ایرانی جایزه سیاسی اسکار را دریافت کرد و روزنامه های 
زنجیره ای در شــماره های دیروز خود شادمان به جشن و پایکوبی پرداخته و صفحات نخست خود را به این 

موضوع اختصاص دادند.
در گزارش دیروز کیهان به این موضوع پرداخته شــد که »اســکار فیلم غیرانگلیســی زبان هم به فیلم 
»فروشــنده« یا »مشــتری« می رسد که به سفارش کمپانی »ممنتو« وابســته به اتحادیه اروپا و با سرمایه 
»انستیتو فیلم دوحه« )متعلق به امیر قطر از حامیان تروریست های تکفیری( ساخته شده و در موضوع خود، 
دفاع و مقابله با تجاوز و تعرض به خانه و ناموس در یک جامعه اسلامی را خشونت طلبی و نتیجه سنت های 

عقب افتاده به شمار می آورد.«
در این گزارش آمده بود؛ »در این میان آنچه برنده شــد، همان ســفارش اتحادیه اروپایی/قطری بود که 
فیلمساز ایرانی را )خودآگاه یا ناخودآگاه( در قالب نگاه نژادپرستانه و تحقیرگرانه ای قرار داد که توسط مراکز 
استراتژیک ایالات متحده نسبت به آیین ها و سنت های دینی ملت ها )برای پرداختن به موضوع تعرض جنسیتی 
مبتلا به جامعه خودشان( تئوریزه شده و فراتر از امثال ترامپ و اوباما، سیاست های خود را از طرق مختلف 

از جمله جایزه و سفارش و جشنواره و... به این افراد حقنه می کند.«
با وجود محتوای غیرارزشی فیلم فروشنده و دلیل سیاسی اعطای چنین جایزه ای روزنامه های زنجیره ای 
در شــماره های دیروز خود به شــادمانی پرداختند. شرق در نوشتاری به عدم حضور فرهادی در این نمایش 
پرداخته و درباره جایزه فوق تاکید کرد: در تاریخ بي نظیر بوده است. پیامي مؤثر و تحسین برانگیز در دفاع از 

ملتي که آماج تهدیدها و اهانت  هایي بوده که سزاوار آن نبوده است. 
شرق از محتوای غیرارزشی و به شدت ضداسلامی فیلم فوق نیز جانبداری کرده و می نویسد: فرهادي در 
فیلم خود، قصه و داستان به نمایش نمي گذارد؛ زندگي را با همه تناقض هایش به نمایش مي گذارد و بیننده 

را شریک و درگیر معماهاي پیچیده زندگي مي کند و »به تفکر وامي دارد«. 
روزنامه زنجیره ای قانون نیز به این جایزه پرداخت و در مقدمه گزارشی مفصل نوشت: »فروشنده«، اسکار 
گرفت؛ یک خبر سه کلمه اي و کوتاه اما براي بخش بزرگي از مردمان این سرزمین پر از مفهوم. حالا اصغر 

فرهادي یکي از آن چند کارگردان انگشت شمار است که دو جایزه اسکار دارد.
قانون به این نکته نپرداخت که چه فایده جایزه ای سیاسی و به خاطر لجن مال کردن فرهنگ ایرانی که 

صد بار نیز آن را دریافت کنی؟!
بی اعتقاد به مرزهای فرهنگی

این روزنامه در یک گزارش دیگر نوشت: فرهادي، پیش از این بارها در فیلم هایش نشان داده بود که به مرز، 
به جهاني که مرزها آدم ها را در آن اسیر کرده اند باور ندارد و این بار حتي با انتخاب شایسته دو نماینده اش در 
مراسم نشان دادکه این مرزها راهي ست براي اینکه افراطیون در تمام جهان ملت ها را در آن به بند بکشند.
بر اساس آن چه قانون نوشته است فرهادی به مرزها باور ندارد و هر چند منظور نویسنده گزارش روزنامه 
زنجیره ای قانون مرزهای جهانی است ولی مرزهای عقیدتی را نیز بر اساس محتوای فیلم های این کارگردان 
دربر می گیرد،  فرهادی به مرزهای عقیدتی و ارزشی و آن چه را که یک مسلمان دین مدار را از دیگران جدا 

می سازد نیز اعتقادی ندارد و این مرز ناپذیری چه افتخاری می تواند داشته باشد؟! 
حق اظهارنظر ندارید!

از ســوی دیگر روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد بخش عظیمی از صفحه نخست خود را به فرهادی و جایزه 
سیاســی او اختصاص داد و در گزارشــی با عنوان »دیپلماسی فرهنگی« به نقل از یک عضو فراکسیون امید 
مجلس نیز نوشــت:  ســلیقه ها و نگاه های متفاوتی در جامعه ایرانی وجود دارد. ممکن است برخی افراد به 
لحاظ سیاسی، نگاه اصغر فرهادی را نپذیرند. بعضی هم به خاطر مسائل اجتماعی با آن مخالف باشند. به هر 
حال این یک واقعیت است که هم در عرصه بین المللی وجود دارد و هم در عرصه داخلی. از طرفی هم زبان 

هنر زبانی نیست که هر کسی بخواهد درباره آن قضاوت کند.
آفتاب یزد در نوشتاری دیگر نیز فروشنده را نماینده سینمای مستقل ایران خوانده و افزود:  اسکار فروشنده 
اصغر فرهادی، اسکار سینمای مستقل ایران بود. سینمایی که چند سالی می شود در ایران جوانه زده و توانسته 

علی رغم سایه سنگین سینمای دولتی به بالندگی تحسین برانگیزی برسد.
این که روزنامه های زنجیره ای منتقدین را از ســخن گفتن بازمی دارند و به صراحت تاکید می کنند که 
کسی حق سخن گفتن در این زمینه را ندارد جز آن که زبان به مدح و تمجید بگشاید جای تعجب نیست 
چرا که مدعیان اصلاحات در ماه گذشــته از طرحی رونمایی کردند که شــش ماه تا دو سال زندان هزینه ای 

است که یک نفر بایستی بابت یک سؤال بپردازد!
آرمان نیز بدون اشاره به محتوای ضدارزشی و ضدفرهنگ ایرانی فیلم فروشنده به سیاسی بودن جایزه 

فوق اذعان و این تیتر را برای گزارش خود انتخاب کرد » هم صدایي جهان با ایران در محکومیت ترامپ«.
این گزارش به صراحت اسکار فروشنده را مدیون ترامپ می داند، جایزه ای که به نیات سیاسی به فرهادی 

داده شده است.
اختلاف در کابینه زنجیره ای ها را به تکاپو انداخت

اختلاف وزرای صنعت و اقتصاد موضوع یکی از گزارش های روزنامه زنجیره ای شرق روز سه شنبه بود. شرق 
در این زمینه نوشت: »پنجره واحد«؛ قرار بود محل وحدت اطلاعات باشد، اما از همان اول که حرفش بود، 
شد محل اختلاف دو وزیر. محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت همواره به دنبال آن بود که این 
اقدام ملي را به نام خود و در لواي سازمان توسعه تجارت ثبت کند، اما مسعود کرباسیان، رئیس گمرك ایران 
و معاون علي طیب نیا، وزیر امور اقتصادي و دارایي، پیش دستي کرد و »پنجره واحد« را به نام خود ثبت کرد.
به نظر می رسد با نزدیک شدن به انتخابات دامنه اختلافات موجود در دولت بیشتر خود را نشان داده و روزنامه های 
زنجیره ای و مدعیان اصلاحات که از این دعوا به فکر کاسبی های سیاسی خود هستند و سهم خود را می خواهند گزارش های 

متعددی در این راستا منتشر خواهند کرد، باید منتظر ماند و دید این اختلافات به سرانجامی منتهی خواهد شد.
گرای اشتباه به رئیس جمهور

روزنامه زنجیره ای قانون در شــماره دیروز به سفر اخیر رئیس جمهور به خوزستان و بهره برداری از چند 
طرح در این استان به دست روحانی پرداخت و نوشت: پنجشنبه هفته گذشته و در جریان سفر رئیس جمهور 
به اهواز، مراحل اجرایي طرحي به نام آماك مورد بازدید حســن  روحاني قرار گرفت که بنا به ادعاي رئیس 

سازمان محیط زیست، می تواند هوای اهواز را بهبود بخشد.
در ادامه این گزارش آمده است: این در حالي است که نگاهي به گزارش هاي منتشر شده در طول سال هاي 
گذشته نشان مي دهد، این طرح با هدف ایجاد ارزش افزوده از میادین نفتي در دستور کار شرکت ملي نفت 
قرار گرفته و سرمایه گذاران و بخش خصوصي نیز از این طرح اقتصادي نهایت استقبال را کرده اند. در واقع این 
طرح بیش از آنکه درماني براي درد آلودگي خوزستان باشد ، به نفع بخش خصوصي و اقتصاد کشور است.

تیر خلاص وزارت جهاد کشاورزی به تولید داخلی
روزنامه قانون در شــماره دیروز خود در گزارشی به قیمت ها در آستانه عید پرداخت و نوشت: متاسفانه 
وزارت جهاد کشاورزی به جای خرید و ذخیره به موقع مرکبات، با واردات، تیر خلاص را به تولید داخلي زده 
است. سازمان  تعاون  روستایی، مباشر خرید و ذخیره به موقع مرکبات است، اما به  علت کمبود نقدینگی به 
موقع این کار را انجام نداده است. هم اکنون بخش خصوصی 150 تا 200 هزار تن مرکبات را خریداري کرده 
اســت و در سردخانه های مازندران نگه داری می کند و دولت می تواند به جای واردات از این ذخیره استفاده 
کند. سیاســت دولت در پایان امســال در جهت افزایش واردات است، به این صورت که تعرفه واردات برنج، 

گوشت، کره و حبوبات هم به 5 درصد کاهش یافته است.
باید ارکان قدرت ایران را به شرخرها بفروشیم!

آفتاب یزد همچنین در مطلبی با عنوان »اهمیت سرمایه گذاری خارجی« نوشت: »تحریم های هسته ای 
تنها یکی از موانع جذب ســرمایه خارجی بود و برجام تنها بخشــی از مشــکلات را حل کرد. حتی پیش از 
برجام سرمایه چندانی را جذب نکرده بودیم و فرار سرمایه به کشورهای حاشیه جنوبی خلیج  فارس شاهد 
این مدعاست. به صراحت باید گفت سرنوشت سرمایه گذاری مستقیم خارجی در ایران مانند بسیاری از امور 
دیگر به چگونگی تحولات سیاسی داخلی و مهم تر از آن تعامل با سایر کشورهای جهان گره خورده است«.

گفتنی است دو گروه »سهل اندیش« و »ماموریت دار«، »ارکان قدرت« جمهوری اسلامی ایران را »مایه 
دردسر و مزاحمت« برای ملت جا می زنند که باید به قیمت ارزان به شرخرها فروخت و از شرشان خلاص شد. 
برنامه هسته ای به عنوان نوك کوه یخ رشد علمی و فنی در کشور، جزو اولین اهداف قدرت های انحصارطلب 
غربی بود که با همین مغالطه بر زبان غربگرایان نیز جاری شــد؛ مبنی بر اینکه با این همه دردســر فشار و 
تحریم، برنامه هسته ای می خواهیم چه کنیم؟! آمریکا و غرب پس از آن، بلافاصله سراغ نفوذ منطقه ای، برنامه 
موشــکی، نهادهای اقتدار نظام و حوزه های خودکفایی علمــی و اقتصادی ایران رفتند. این منطق که با هر 
فشار و تهدید خارجی، بخشی از ارکان قدرت خود را واگذار یا اوراق و تعطیل کنیم، خلع قدرت ملی در برابر 
دشمنان وحشی ملت ها را در دستور کار خود دارد. از سوی دیگر بنابر گزارش رسمی آنکتاد، سرمایه گذاری 
خارجی در ایران در نخستین سال بعد از برجام نه تنها رشد نداشته بلکه با کاهش 2/7 درصدی به دو میلیارد 

و پنجاه میلیون دلار رسیده که در یک دهه گذشته بی سابقه بوده است. 
انتقاد تند وزیر صنعت از بانک ها

همچنین روزنامه آرمان در گزارشی به وضعیت نامطلوب بانک های کشور پرداخت و به نقل از وزیر صنعت 
نوشــت: در همه جای دنیا بانک ها بر اســاس خدمات ارائه شده ســود می گیرند اما ما می خواهیم از طریق 

نزول خواری و دریافت بهره کار را پیش ببریم و به همین دلیل نیز کارمان برکت ندارد.
نعمت زاده در ادامه گفته اســت: متاسفانه با توجه به شرایطی که وجود دارد، هیچ وقت تلاش هایمان به 
جایی نمی رســد چرا که کار از پایه دچار مشــکل است. به طور مثال ال سی را که یک روزه می توان باز کرد، 

یک سال طول می کشد و به همین دلیل بهره وری سرمایه پایین می آید. 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
لایحه بودجه 96 با اختصاص 1500 میلیارد 
تومان برای تقویت بنیه دفاعی نیروهای 

مسلح موافقت کردند.
به گزارش فــارس نمایندگان مجلس در 
جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه 
ســال 96، بند ب تبصره 11 ماده واحده این 
لایحــه را پس از بحث و بررســی به تصویب 

رساندند.
بــر این اســاس  »به دولت اجــازه داده 
می شــود تمامی مشــمولان خدمت وظیفه 
عمومی که بیش از 8 ســال غیبت دارند را با 
پرداخت جریمه مدت زمان غیبت به صورت 
نقد و اقساطی که تا پایان سال 1396 تسویه 

می شود، معاف کند.«
تمــام درآمدهــای حاصــل از اعطــای 
معافیت های مشمولان مذکور به حساب درآمد 
عمومی کشــور موضوع ردیف 150128 نزد 
خزانه داری کل کشور واریز می شود و تا سقف 
15 هزار میلیارد )15/000/000/000/000( 
ریال در قالب ردیف 130- 530000 جدول 
شــماره 9 این قانون به صورت مســاوی به 
ردیف های ذی ربط تقویت بنیه دفاعی نیروهای 
مســلح مطابق موافقتنامه متبادله با سازمان 

برنامه و بودجه کشور اختصاص می یابد. 
اختصاص 250 میلیارد تومان به راهداری 

و ناجا برای کاهش تصادفات
نمایندگان مجلس در لایحه بودجه سال 
آینــده با اختصاص 250 میلیــارد تومان به 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 
و ناجا برای کاهش تصادفات موافقت کردند.

به موجب مصوبه مجلس، شــرکت های 
بیمه ای مکلف شــدند مبلغ دو هزار و پانصد 
میلیارد )2/500/000/000/000( ریال از اصل 
حق بیمه شخص ثالث دریافتی را طی جدولی 
که بر اساس فروش بیمه )پرتفوی(  هر یک از 
شرکت ها تعیین و به  تصویب شورایعالی بیمه 
می رسد، به  صورت هفتگی به درآمد عمومی 
ردیف 160111 جدول شماره )5( این قانون 

نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند.
طبق این مصوبه، وجوه واریزی در اختیار 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور 

و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار 
می گیرد تا در امور منجر به کاهش تصادفات 
موضوع ردیف 20- 530000 جدول شماره 9 
این قانون هزینه شود. بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران موظف به نظارت بر اجرای این 
بند اســت. وجوه واریزی شــرکت های بیمه 
موضوع این بنــد به عنوان هزینه قابل قبول 

مالیاتی محسوب می شود.
مصوبات نمایندگان

نمایندگان مجلس در بودجه 96 مصوب 
کردنــد کــه 100 درصد وجوه اداره شــده 
پرداختی از ســال 85 تا 95 به صندوق های 
رفاه دانشجویان وزارتخانه های علوم و بهداشت 
و دانشــگاه آزاد به عنوان کمک برای افزایش 
ســرمایه صندوق های رفاه دانشجویی تلقی 

می شود.
نماینــدگان همچنیــن در مصوبه ای در 
لایحه بودجه 96 کاهش اعتبارات برنامه های 
پژوهشی توسط دستگاه های اجرایی را ممنوع 

کردند.
خبر دیگر این که مجلسی ها وزارت علوم را 
مکلف کردند تا پایان سال 96 نسبت به تبدیل 
وضعیت حق التدریســی های قبل از سال 90 

دانشگاه فنی و حرفه ای اقدام کند.
نمایندگان از سوی دیگر در لایحه بودجه 
96 بــا اختصاص 350 هــزار میلیارد تومان 
برای تأمین کســری دیه محکومان معســر 

موافقت کردند.
از سوی دیگر بهارستان نشین ها به وزارت 
نیرو اجــازه دادند هزینه  تهیه و نصب کنتور 
هوشمند چاه های کشاورزی را پرداخت کند.

مجلســی ها همچنین دولــت را مکلف 
کردند در ســال 96 برای تثبیت، استمرار و 
افزایش حقآبه ایــران از رودخانه »هیرمند« 
اقدام سیاســی، اقتصادی و عمرانی لازم را به 

عمل آورد.
خبر دیگر این که مجلس به دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزشی اجازه داد تا سقف درآمد 
اختصاصی سال 95 نسبت به أخذ تسهیلات از 
بانک ها اقدام و برای تکمیل طرح های عمرانی 

خود استفاده کنند.
اختصاص  با  بهارستان نشین ها همچنین 

350 میلیارد تومان برای توســعه طرح های 
صنعتی و معدنی در مناطق محروم موافقت 

کردند.
تدابیر مجلس برای مشمولان غایب

نمایندگان مجلس در بودجه 96 مصوب 
کردند مشمولان غایبی که به صورت اقساطی 
و یا نقدی برای صــدور کارت پایان خدمت 
اقدام کرده اند، می توانند گواهینامه رانندگی 

أخذ کنند.
همچنین در جــزء الحاقی 2 این تبصره 
مقرر شد محرومیت های مندرج در بند )ط( 
تبصره 16 قانون بودجه سال 1394 کل کشور 
در مــورد دارندگان کارت معافیت ناشــی از 
اجرای حکم بند مذکور از ابتدای سال 1396 

لغو می شود.
نمایندگان مجلــس همچنین در لایحه 
بودجه 96 با اختصاص 1500 میلیارد تومان 
برای تقویــت بنیه دفاعی نیروهای مســلح 

موافقت کردند.
جزئیات مصوبات کمیسیون تلفیق 

برنامه ششم
کمیسیون  سخنگوی  خدابخشی  محمد 
تلفیق در تشریح جزئیات مصوبات کمیسیون 
و درخصوص ایرادات شورای نگهبان درجمع 
خبرنگاران گفت: در ماده 38 برنامه ششــم 
توســعه قواعدی برای حقوق و دستمزد در 
نظر گرفته شــده بود که در تبصره 1، چهار 
گروه مســتثنی شــده بودند که این 4 گروه 
شــامل افراد دارای مشاغل خاص،واحدهای 
عملیاتی همانند پزشــکان، افراد شــاغل در 
مناطق مــرزی و همچنین افراد شــاغل در 

مناطق محروم می شدند.
نماینده الیگودرز افزود: برای تامین نظر 
شورای نگهبان افراد دارای پست های مدیریتی 
در مناطق محروم نیز به این اســتثنا اضافه 
شــدند که بر این اساس دستگاه ها می توانند 
مازاد بر سقف حقوق، 60 درصد دریافتی آنها 

را افزایش دهند.
خدابخشــی با بیان اینکه شورای نگهبان 
از مجموع 38 ایراد که بر مصوبات مجلس در 
برنامه ششم توسعه وارد دانسته بود، 31 مورد 
را پس از اصلاح توسط مجلس تایید نهایی کرد، 

گفت: شــورای نگهبان بر 7 مورد از مصوبات 
مجلس مجدداً ایراد گرفته و به مجلس ارجاع 
داده است که کمیسیون تلفیق برنامه ششم در 
برخی موارد اصلاحاتی منظور کرد و در برخی 

موارد بر مصوبه خود پافشاری کرده است.
وی با اشــاره به اینکه شــورای نگهبان 
درخصــوص جــذب فاینانس شــبهه ربوی 
بودن آن را مطرح کرد، یادآور شــد: مجلس 
درخصــوص این ایراد بــر مصوبه خود اصرار 
کرد؛ چرا که در برنامه پنجم توسعه نیز بحث 
ربوی بودن مطرح شد که مجمع این مصوبه 

را تایید کرد.
خدابخشی افزود: ایراد دیگر شورای نگهبان 
بر ترکیب شورای پول و اعتبار و حضور افرادی 
غیــر از قوه مجریه در ترکیب شــورا بود که 
کمیسیون تلفیق نیز بر این مصوبه اصرار کرد، 
چرا که این مصوبه در برنامه پنجم نیز به تایید 

شورای نگهبان رسیده بود.
وی با اشاره به مصوبه مجلس درخصوص 
شــورای فقهی به عنوان یکی از ارکان بانک 
مرکزی ادامه داد: شورای نگهبان درخصوص 
شــورای فقهی اظهار کرده بود که مصوبات 
شــورای فقهی نباید با اختیــارات و نظرات 
شــورای نگهبان مغایرتی داشته باشد که ما 
در مصوبه گذشته ذکر کرده بودیم که نباید 
مصوبات شورای فقهی با نظرات شورای نگهبان 
مغایرت داشته باشد، اما شورای نگهبان تاکید 
کرد که باید عبارت »عدم مغایرت مصوبات با 
نظرات و اختیارات شورای نگهبان در مصوبه 
ذکر شود«، لذا این عبارت در مصوبه درج شد.

تشکر از رهبر انقلاب
 برای انتصاب »ولایتی«

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
بیانیه  ای از رهبر معظم انقلاب برای انتصاب 
علی اکبر ولایتی به عنوان رئیس هیئت   موسس 

دانشگاه آزاد تشکر کردند.
غلامرضا کاتب عضو هیئت  رئیسه مجلس 
شــورای اسلامی در جلسه علنی دیروز اعلام 
کــرد که 192 نماینــده در بیانیه ای از رهبر 
معظم انقلاب به دلیل انتصاب علی اکبر ولایتی 
به عنوان رئیس  هیئت  موسس دانشگاه آزاد 

اسلامی تشکر کردند.

با مصوبه مجلس انجام می شود 

اختصاص 1500 میلیارد تومان 
برای تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح

مرخصی مهدی هاشمی 7 اسفندماه 
به پایان رسید اما با این حال هنوز وی به 

زندان بازنگشته است.
به گزارش فارس، مهدی هاشــمی سال 
گذشته و پس از تأیید حکم صادر شده از سوی 
دیوان عالی کشور به زندان اوین رفت تا حکم 

10 سال حبسش را تحمل کند.
وی 20 دی مــاه و هنــگام فوت آیت الله 
هاشــمی رفســنجانی به مرخصی آمد اما با 
گذشــت یک ماه خبری از بازگشــت اش به 

زندان نشد.
در تاریــخ 20 بهمن ماه مصطفی محبی، 
مدیر کل زندان های استان تهران در حاشیه 
برنامه بازدید ســفرای مقیــم ایران از کانون 
اصلاح و تربیت تهران در جمع خبرنگاران در 
رابطه با پایان مرخصی مهدی هاشمی گفت: 
مرخصی مهدی هاشــمی تــا 25 بهمن ماه 

تمدید شده است.

تاریخ مرخصی دوم هم به پایان رســید 
امــا باز هم مهدی به زندان بازنگشــت، دوم 
اسفندماه مصطفی محبی در خصوص زمان 
بازگشــت مهدی هاشــمی به زندان گفت: 
مرخصی این فرد تا 7 اسفندماه تمدید شده 

است.
وی در خصــوص دلیل این تمدید گفت: 
تمدید مرخصی مهدی هاشمی تصمیم مقامات 
قضایی بوده است و ما فقط موظف به اجرای 

دستورات هستیم.
دادستان کل کشور، 27 بهمن ماه طی یک 
سخنرانی در لانه جاسوسی عنوان کرده بود 
که گاهی بحث رودربایستی ها مطرح است و 
در موضوع مرخصی مهدی هاشمی هم دچار 
رودربایستی شده ایم و در این موضوع نقدهایی 

که می شود را وارد می دانیم.
حالا مهدی هاشمی در حالی همچنان در 
مرخصی به سر می برد که مدت زمان تمدید 

مرخصی وی تا 7 اســفند مــاه هم به پایان 
رسیده است.

از آنجایی که هیچ زندانی نمی تواند به 
صــورت غیرقانونی پس از اتمام مرخصی 
در بیــرون از زندان بمانــد این احتمال 
وجود دارد که مرخصی وی مجدداً تمدید 

شده باشد.
اما این ســؤال هم مطرح اســت که آیا 
ممکن است مهدی هاشمی مرخصی خود را 
به طور متناوب تمدید کند تا تعطیلات نوروز 

از راه برسد؟
شاید این احتمال وجود داشته باشد که 
مهدی پس از پایــان تعطیلات نوروزی به 
زندان باز گردد، البته دادستانی تهران اولین 
مقام قضایی اســت کــه از موضوع تمدید 
مرخصی مطلع می شود و پس از آن اداره کل 
زندان اســتان تهران در جریان موضوع قرار 

می گیرد.

روابط عمومــی وزارت امور خارجه 
کشورمان با انتشــار بیانیه ای سخنان 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
نامه نگاری  بــر  مبنی  خارجی مجلس 
ظریف بــا همتای آمریکایی را تکذیب 

کرد.
جــواد کریمی قدوســی، نماینده مردم 
مشهد در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
از نامه محمدجواد ظریف به وزیر امور خارجه 
دولت ترامپ خبر داد و گفت: در پی ارسال 
این نامه وزیر امور خارجه ایران 4 درخواست 

را از رکس تیلرسون مطرح کرد.
وی پاره نکردن برجام، تعیین یک نماینده 
ویژه برای برجام و پیشنهاد تعیین جان کری 
برای این موضوع، درخواست ملاقات دوجانبه 
محرمانه در استانبول و تقاضای خط ارتباط 
مســتقیم اضطراری بین وزارت خارجه دو 
کشور برای مواقع خاص را به عنوان محورها و 

استفاده  از  جهادکشــاورزی  وزیر 
از ظرفیت بســیج برای انجام عملیات 
نهال کاری در خوزستان خبر داد و گفت: 
کمربند عریض فضای ســبز جنگلی در 

اطراف اهواز ایجاد می شود.
به گــزارش خبرگزاری فــارس از اهواز، 
محمود حجتی در حاشیه بازدید از کانون های 
داخلی ریزگردهــا در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی با توجه به 
دستور رئیس جمهور برنامه  گسترده ای برای 
مبارزه با کانون های داخلی ایجاد ریزگردها در 

دستور کار خود قرار داده است.
وی در ادامه افزود: با توجه به قرار گرفتن 
در آستانه شروع فصل گرما در خوزستان این 
وزارتخانه در خصوص تحقق طرح نهال کاری 
گسترده در سطح استان خوزستان به ویژه در 
اطراف کلانشهر اهواز قبل از فرا رسیدن فصل 

گرما برنامه دارد.
وزیرجهادکشــاورزی خاطرنشان کرد: در 
اجرای طرح نهال کاری گســترده در استان 
خوزســتان به ویژه در منطقــه ای که کانون 
بحران اســت از ظرفیت های نیروهای بسیج 
و همچنین ســازمان های مردم نهاد استفاده 

جدی خواهد شد.
حجتی در خصوص تامین آب مورد نیاز 
این طرح نیــز گفت: وزارت نیــرو از طریق 
ســازمان آب منطقــه ای در خصوص تامین 
آب موقــت و دائم طرح نهــال کاری و ایجاد 
کمربندسبز اهواز همکاری جدی خواهد داشت 

و در این خصوص جای نگرانی نیست.
وی در ادامه افزود: برای کاهش معضلات 
زیست محیطی اهواز و افزایش فضای سبز این 
شــهر پروژه ایجاد پارك جنگلی و همچنین 
کمربند سبز این شهر در دستور کار قرار دارد.

سپاه پاسداران و سازمان بنادر 
تفاهم نامه امضا کردند

نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سازمان بنادر و 
دریانوردی تفاهم نامه همکاری جست وجو و نجات و مقابله با آلودگی 

نفتی در دریا امضا کردند.
به گزارش ایرنا، این تفاهم نامه در حاشیه بهره برداری از 15 پروژه فنی و 
دریایی در بندرعباس، با حضور سرتیپ علی فدوی فرماندهی نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سعید نژاد معاون وزیر راه و شهرسازی و 

مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی منعقد شد.
مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی در مراسم امضای این تفاهم نامه 
بــر اعمال حاکمیت در عرصه آب های تحت حاکمیت با اســتفاده از تمام 

امکانات موجود تاکید کرد.
محمد سعید نژاد افزود: سازمان بنادر به عنوان نماینده حاکمیت وظیفه 
ملی و جهانی دارد که از آب های ســرزمینی در راستای حفاظت از محیط 
زیست حمایت کند و این جزو تکالیف ما به عنوان یکی از اعضای سازمان 

جهانی دریانوردی است.
وی تصریــح کرد: اقتدار نیروهای نظامی در صحنه های مختلف کاملا 
مشخص است و در این عرصه نیروی دریایی سپاه پاسداران و نیروی دریایی 

ارتش فعالیت های خاصی را بر عهده دارند.
فرمانده نیروی دریای ســپاه پاســداران نیز با بیان اینکه فعالیت های 
مشترکی از قبل میان سازمان بنادر و دریانوردی و نیروی دریایی سپاه وجود 
داشــت، گفت: این تفاهم نامه برای استحکام و نظام مند شدن فعالیت های 

بین این دو نهاد امضا شد.
سرتیپ علی فدوی بر لزوم صیانت از آب های حاکمیتی جمهوری اسلامی 
ایران تاکید و اظهار کرد: تمامی ارگان های دریایی در راستای مباحث محیط 

زیست دریایی اغماض و مماشاتی با متخلفین نخواهند داشت.
15پروژه به ارزش 955 میلیارد ریال با حضور مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی کشور و مسئولان استانی روز دوشنبه در مجتمع بندری شهید 

رجایی به بهره برداری رسید.
مسجد پیامبر اعظم )ص( بندر شهید رجایی به مساحت چهار هزار متر 
مربع و ارزش 40 میلیارد ریال ، نصب و راه اندازی مرکز تلفن ، فعال ســازی 
زیرســاخت فیبر نوری ، ساخت سه فروند اسکله فلزی شناور چند منظوره 
و بهره برداری از یک فروند قایق جســت وجو و نجات  بخشــی از 15 پروژه 

یاد شده است.
تعمیر اساســی اسکله های فلزی شــناور مسافری بندرشهید 
حقانی ، خارج ســازی لاشــه 2 فروند شناور غرق شده پرخطر در 
مسیر پرتردد دریایی و احداث مرکز خدمات آزمایشگاهی از دیگر 

پروژه ها است.
دبیرکل جنبش قیام حسینی: اگر ایران نبود 

شیعه در عراق به دست تکفیری ها نابود می شد
دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی کتائب قیام حسینی در کشور 
عراق گفت: اگر کمک های جمهوری اسلامی و ارشادهای رهبر معظم 
انقلاب نبود، شیعه در عراق به دست جریان های تکفیری از جمله 

داعش نابود می شد.
به گزارش ایرنا، حجت الاســلام و المسلمین شیخ محمد الخفاجی روز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگاران در قم، افزود: مستکبران می خواستند 
با نفوذ در عراق، آن را به پایگاه تکفیری ها و داعش در منطقه تبدیل و از 

این راه علیه اسلام و مذهب شیعه توطئه چینی کنند.
وی بیان کرد: جبهه مقاومت اسلامی با همکاری جنبش قیام حسینی 
توانست نقشــه های گروه های تروریستی و تکفیری را نابود کند و در این 
مســیر حمایت های نظام جمهوری اسلامی ایران و حزب الله لبنان بسیار 

تاثیرگذار بود.
وی ادامــه داد: فرزنــدان جبهه مقاومت به خوبی از نقشــه راهبردی 
کشــورهای حامی تروریسم آگاهی دارند و برای مقابله با این توطئه ها در 

عراق و سوریه، شهیدان و جانبازان بسیاری را تقدیم اسلام کردند.
الخفاجی گفت: در جنگ هایی که در کشور عراق برای آزاد سازی مناطق 
مختلف انجام گرفت، جنبش قیام حسینی مانع از پیشروی داعش به سمت 

شهر مقدس کربلا و سامرا شد.
وی بیان کرد: در عملیات خود توانستیم بسیاری از سرکردگان داعش از 
جمله »ابوایوب انصاری« را که از نیروهای برجسته داعش با هویتی سعودی 
بود را به هلاکت برســانیم و ماشین های بمب گذاری شده آنها را که قصد 

حرکت به سمت شهر کربلا را داشتند نابود کنیم.
وی ادامه داد:بســیاری از فرماندهان داعش عراقی نیســتند و تنها 
مزدورانی هستند که از سمت کشورهای حامی تروریسم فرمان گرفته اند 
که وارد عراق شوند و آن را نابود کنند، اما با وجود جبهه مقاومت اسلامی، 
بســیج مردمی عراق، حمایت های ایران و حزب الله در انجام نقشه های 

خود ناکام مانده اند.
دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی قیام حسینی عراق گفت: داعش 
به دنبال این اســت که پس از شکست های نظامی از طریق سیاسیون 
مزدور، نفوذ خود را در عراق حفظ کند و به همین دلیل جنبش مقاومت 
اســلامی قیام حســینی برای حضور در بخش های مختلف سیاسی، 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور عراق برنامه دارد تا از نفوذ دشمن 

جلوگیری کند.
وی افزود: در برنامه های سیاسی آینده عراق از جمله انتخابات ها، شرکت 
خواهیــم کرد و از این طریــق به حمایت های خود از مردم مظلوم عراق و 

همچنین سایر کشورهای منطقه ادامه خواهیم داد.
قائم مقام بنیاد شهید:

۷ هزار نخبه علمی
 در بین ایثارگران داریم

قائم مقام بنیادشــهید و امور ایثارگران گفت: هفت هزار نخبه 
علمی در بین ایثارگران داریــم و این افراد، همچون دوران دفاع 

مقدس در صحنه علمی تلاش می کنند.
به گزارش ایرنا، محسن انصاری دیروز در نخستین جشنواره آموزشی 
و تحصیلی جایزه ملی ایثار در دانشکده تربیت بدنی دانشگاه تهران افزود: 
همچنین دو هزار تن از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها از ایثارگران و 500 

تن نیز در حال جذب و استخدام هستند.
انصاری با اشــاره به تجلیل از 72 ایثارگر نخبه در این جشنواره،گفت: 
این تعداد دانشجو و دانش آموز از بین 69 هزار دانشجو و دانش آموز ممتاز 
و نخبه شناسایی شدند و 34 تن از آنها نیز امروز، جایزه ملی ایثار دریافت 

می کنند و عضو مرکز تشکل های ایثارگری می شوند.
وی ابراز امیدواری کرد که این نخبگان در صحنه علمی و پژوهشــی 

همچنان سرآمد باشند.
قائم مقام بنیاد شهید خاطرنشان کرد: فرزندان شاهد و ایثارگر همچون 
دوران دفاع مقدس در صحنه های علمی و دانشــگاهی تلاش می کنند؛ به 
همین دلیل بنیاد شــهید برای توانمندســازی دانشجویان و دانش آموزان 
شاهد و ایثارگر تلاش می کند تا آنان همچنان در حوزه علمی و پژوهشی 

موفق شوند.
در جشــنواره آموزشــی و تحصیلی جایزه ملی ایثار از 72 دانشجو و 
دانش آمــوز برتر در وزارت آموزش و پــرورش، وزارت علوم و تحقیقات و 
فناوری، وزارت بهداشــت، دانشگاه آزاد، مرکز مدیریت حوزه های علمیه و 

نفرات اول سهمیه شاهد آزمون سراسری، تجلیل شد.

با اتمام تمدید زمان مرخصی

مهدی هاشمی هنوز به زندان بازنگشته است

وزیر جهادکشاورزی خبر داد

استفاده از ظرفیت 
بسیج برای انجام 

عملیات نهال کاری 
در خوزستان

از سوی وزارت امور خارجه

نامه نگاری ظریف با همتای آمریکایی تکذیب شد
درخواست های ظریف در این نامه مطرح کرد.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجــی مجلس اظهار داشــت: همچنین 
وزیر امور خارجه ایران سه نامه دیگر نیز به 
موگرینی ارســال کرده است که در پی آن 
موارد نقض برجام مطرح شده است که این 

نامه بسیار خوب و انقلابی بوده است.
کریمی قدوسی همچنین گفت: از طرف 
مســئولین نظام به وزیر امور خارجه ایران 

تأکید شــده اســت که این نامه ها به اطلاع 
مردم رسانده شود تا مردم نیز از موارد نقض 
برجام آگاهی یابند با این وجود حتی در نامه 
شماره 4 ظریف به کمیسیون امنیت ملی این 

موارد نقض برجام ذکر نشده است.
اما ایــن اظهارات واکنــش وزارت امور 
خارجه را در پی داشت. روابط عمومی وزارت 
امور خارجه کشــورمان با انتشــار بیانیه ای 
خبرکریمی قدوســی مبنی بر »نامه نگاری 

وزیر امور خارجه کشورمان با وزیر امور خارجه 
آمریکا« را قویا تکذیب و آن را کاملا بی پایه 

و اساس خواند.
در بیانیه روابط عمومی وزارت امور خارجه 
آمده است: ادعای نادرست، بی اساس و باز هم 
جدید آقای کریمی قدوسی، مبنی بر نگارش 
نامه از سوی آقای دکتر ظریف وزیر محترم 
امور خارجه به وزیر امور خارجه آمریکا قویا 

تکذیب و رد می شود.
با حضور رئیس جمهور

پروژه گازرسانی به زاهدان  به بهره برداری رسید
بقیه از صفحه 2

حجت الاسلام روحانی تاکید کرد: توسعه شرق 
کشــور، توسعه سواحل مکران و انسجام و وحدت 
ملی مذهبی و قومیتی در سراســر ایران همواره را 
از اهداف مهم دولت بوده و هســت و این اهداف با 

قوت دنبال می شود.
رئیس جمهور با اشــاره بــه اینکه در آینده ای 
نزدیک با تلاش مســئولان در ســواحل مکران و 
چابهار و جنوب استان سیستان و بلوچستان شاهد 
تحول بزرگی خواهیم بود و طرح های جدید در بندر 
چابهار به بهره برداری می رســد، بیان کرد: امروز با 
نصب اســکله جدیــد در بندرچابهار، ظرفیت این 
بندر از 2/5 میلیون تن به 8/5 میلیون تن می رسد 
که معنای آن ایجاد یک تحول بزرگ برای استان 

سیستان و بلوچستان و کل منطقه است.
حجت الاســلام روحانی تاکید کرد: در مراسم 
امضاء سند همکاری در بندر چابهار که نخست وزیر 
هند و رئیس جمهور افغانستان نیز حضور داشتند، 
نخست وزیر هند اعلام کرد که یک قرن دیگر جهان 
خواهد فهمید که امضاء این سند، چه تحول بزرگی 
در منطقه رقم خواهد زد و حقیقتاً نیز این یک کار 
عظیم و بزرگ برای اســتان سیستان و بلوچستان 
بوده که دارای جایگاهی مهم و استراتژیک در کشور 

است و ایران  را به اقیانوس ها وصل کرده است.
وی اظهار داشــت: باید از همه مسئولان این 
اســتان به دلیل همکاری و همراهــی در زمینه 
اجرای پروژه هایی که امروز به بهره برداری رسیده 

سپاسگزاری کنیم، همه دست به دست هم دادند 
تا امروز شــاهد تحولی بزرگ در استان سیستان و 

بلوچستان هستیم.
رئیس جمهــور تاکید کرد: در زمینه توســعه 
آموزش برای فرزندان سیستان و بلوچستان براساس 
گزارش اســتاندار، 120 هزار نفر از نوجوانانی که 
به مدرســه نمی رفتند و یا کودکانی که از ســن 
مدرســه آنها گذشته بود، جذب مدارس شدند که 
این اقدامی ارزشــمند در زمینه آموزش و پرورش 

فرزندان استان است.
حجت الاسلام روحانی در ادامه به تحولات حوزه 
بهداشت و درمان سیستان و بلوچستان در سال های 
اخیر اشاره کرد و گفت: اجرای 600 پروژه از مجموع 
6000 پروژه بهداشــتی و درمانی در حال اجرا در 
سطح کشور در استان سیستان و بلوچستان از همت 
مسئولان وزارت بهداشت در زمینه تحول بهداشتی 

و درمانی این استان حکایت دارد.
وی با بیان اینکه در سفر کاروان تدبیر و امید 
به سیســتان و بلوچستان نســبت به شناسایی و 
آماده سازی معادن برای بهره برداری، وعده هایی به 
مردم داده شد، اظهار داشت: امروز عملیات اکتشاف 
در نوار جنوب انجام شده و براساس گزارش ها، ده ها 
معدن ارزشــمند، از جمله مس و طلا در اســتان 
وجود دارد که بایــد با تلاش، معادن را آباد کنیم 
تا جوانان این منطقه مشــغول به کار شده و شاهد 

توسعه استان باشیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه تمام اهتمام و تلاش 

دولت در داخل کشور و مذاکرات خارجی و برجام 
بر توسعه ایران و اشتغال جوانان است، تاکید کرد: 
ما امروز برای ایجاد اشتغال نیاز به سرمایه، آموزش، 
فناوری های نو و تحرك در بخش های مختلف داریم.

وی با بیان اینکه باید در کنار توسعه بنادر در 
راستای اجرای پروژه راه آهن از چابهار به زاهدان 
و پس از آن تا خراســان و سرخس، تلاش کنیم، 
گفت:  امــروز راه آهن ایران از طریق، اینچه برون 
به راه آهن ترکمنســتان، آسیای مرکزی و چین 
متصل شــده و باید تلاش کنیم تا این پروژه در 
شرق کشور به ثمر برسد تا شاهد تحول در بخش 
حمل و نقل ریلی باشیم. شرق توسعه یافته به نفع 
کشور و همسایگان شرقی و جنوبی و جوانان امروز 

و فردای میهن است.
به گزارش مهر حجت الاسلام روحانی بهره مندی 
مردم زاهدان از نعمت گاز را اقدامی بزرگ و تحقق 
یکی از وعده های دولت به مردم استان برشمرد و 
افزود: روشن شدن مشعل گاز در زاهدان زمینه های 
گازرسانی به چابهار، زابل و در آینده نزدیک در تمام 

شهرستان های این استان را فراهم کرده است.
رئیس جمهور در خاتمه با بیان اینکه گاز هم 
برای رفــاه مردم و هم برای زیرســاخت صنایع، 
مشاغل و بنگاه های اقتصادی، امری حیاتی است، 
خاطرنشان کرد: امروز به حول قوه الهی و با همیاری 
مردم و مســئولان سیســتان و بلوچستان وعده 
2 ســال پیش ما در زمینه گازرســانی به زاهدان 

محقق شده است.


